
 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

 
EL SECRETARIO JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

 
En ejercicio de las facultades delegadas por el Gobernador de Bolívar, mediante el Decreto 159 de 
20 de abril de 2021 y sus modificaciones, conforme a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, Ley 
1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de 
la SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, determinó la necesidad de contratar el 

«MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL 
GUAMO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 

 
Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las 
Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1082 de 2015, la secretaria de 
Infraestructura, adelantó todos los trámites, actuaciones, estudios, presupuesto, necesidad y 
alcance tendientes a la elaboración de los documentos previos cuyo propósito es satisfacer la 
necesidad descrita en el inciso anterior. 
 

Que una vez agotada la fase anterior, la precitada funcionaria determinó los requisitos habilitantes 
de carácter jurídico, técnico, financiero y de ponderación, que se consignaron en el estudio previo, 
y que se depositaron en los pliegos de condiciones definitivos, así como los demás documentos 
anexos al proceso, con los cuales se dio inició la convocatoria pública, que permite la escogencia 
del contratista, dentro del proceso de Licitación Publica No. LIC-SI-014-2021.  
 

Que se verificó la existencia de apropiación presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto 
de EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, para amparar el costo máximo estimado de la 
contratación en referencia, el cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados, 

ascendió a un presupuesto oficial estimado de NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DE 

PESOS ($961.000.000) M/CTE. amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal que 
hace parte integral del presente acto. 
 
Que la modalidad de selección de contratista que se utilizó para escoger a quien ejecute el objeto 
contractual aludido, correspondió a la de Licitación de obra pública, atendiendo la naturaleza y la 

cuantía de la contratación y que es esta la forma que por regla general debe utilizarse para 
seleccionar a los contratistas del estado. 
 
Que, de conformidad con la normatividad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de 
Condiciones a que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las 
veedurías ciudadanas, organismos de control y comunidad en general, mediante su difusión en el 
SECOP II – Portal Único de Contratación, y a través de aviso de convocatoria pública difundido por 

ese mismo medio. 
 
Que, dentro del plazo para la presentación de observaciones al proyecto de pliegos de condiciones, 
se presentaron observaciones por parte de los siguientes participes, las cuales se le dio respuesta: 
 

ORDEN OBSERVANTE 

1 ARNULFO MOLINA POLO  

2 DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA  

3 ACM EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.S 

4 CONSORCIO LANDA 

5 
INGENIERIAS TRITURADOS Y CONCRETOS 
S.A. 

 
Que mediante Resolución No. 559 de 18 de agosto del 2021, se ordenó la apertura de la Licitación 
publica No. LIC-SI-014-2021 cuyo objeto es: «MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE 
VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 
Que, en el término establecido en el cronograma del proceso, los siguientes interesados 
formularon observaciones al Pliego de Condiciones Definitivos: 

 

ORDEN OBSERVANTE 

1 ARNULFO MOLINA POLO 

2 IRT INGENIERIA & CONSTRUCCION 

3 GRUPO POSSO S.A.S 

4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA 
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Que al cierre de la licitación publica que tuvo lugar el día 30 del 2021 a las 10:00 a.m., se 
presentaron las siguientes propuestas: 

 

 

 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

 
 
 

Que el día 21 de septiembre del 2021, se publicó en el Portal del SECOP II, la evaluación preliminar 
a las propuestas presentadas, con el siguiente resumen: 
 

 

REQUISITOS HABILITANTES 

ÍTEM PROPONENTE JURÍDICO FINANCIE RO TÉCNICO 
HABILITACI

ÓN 

1 
WILMER JUNIOR 

GÓMEZ BRITO 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR HABILITADO 

2 
CONSORCIO 

INVEJP E.G 014 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 

JAIME FALS 
MARTÍNEZ 

ARQUITECTURA 

E INGENIERÍA 
SAS 

 

CUMPLE 
SUBSANAR SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

4 

CONSORCIO 
CONZEAR 

GUAMO-BOL 

 
SUBSANAR 

 

CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

5 
CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 
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6 

2C 
CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONE

S SAS 

CUMPLE  CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

7 

CONSTRUCCIONE
S Y DESARROLLO 

URBANO SAS 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR HABILITADO 

8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 
CUMPLE 

CUMPLE  
 

SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

9 
CONSORCIO EL 

GUAMO  
CUMPLE 

 

CUMPLE 
CUMPLE HABILITADO 

10 

MOVIMIENTO DE 
TIERRA Y 

ALQUILER DE 

MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

11 
CONSORCIO 

VÍAS SP 
SUBSANAR  CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

13 

B&M 
CONSTRUCCIONE

S 
INTERVENTORÍA

S Y 

CONSULTORÍAS 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 

CONSTRUCCIÓN 

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

CUMPLE CUMPLE 
 CUMPLE 

 
HABILITADO 

15 

CONSORCIO 

OBRAS BOLÍVAR 
GUAMO 2021 

CUMPLE SUBSANAR NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

16 
ISAÍAS VARGAS 

GONZÁLEZ 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

SUBSANAR CUMPLE 
SUBSANAR 

 

 
 

NO 
HABILITADO 

18 
CONSORCIO 

INAL RURAL 014 
SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADO 

19 

GERENCIA E 

INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 

GEINPRO SAS 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

20 
CONSORCIO LJ-

HNV014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

21 

UNIÓN 

TEMPORAL VÍAS 
RURALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

23 

IRT INGENIERÍA 
& 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 
 NO 

HABILITADO 
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24 

CONSORCIO 
BOLÍVAR 14 JGB 

2021 
SUBSANAR 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

25 

TRESPALACIOS 

CONSTRUCCIONE
S S.A.S. 

 CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

26 
CONSORCIO 

ERLINGSSON 
SUBSANAR 

 
CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADO 

27 
CONSORCIO PH 

EL GUAMO 
SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADO 

28 

UNIÓN 
TEMPORAL EL 

GUAMO 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

29 
CONSTRUCTORA 

CNB S.A.S. 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

30 
ABDO JOSÉ 

SALGADO AYOLA 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

31 
CONSORCIO 

HELDIG 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

32 

CLAUDIA STELLA 
CARVAJAL 

PINEDA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

33 

CONSORCIO 
SOLUCAI EL 

GUAMO 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

36 
CONSORCIO 

VICSA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

NO 
HABILITADO 

37 

EBM 
CONSTRUCCIONE

S E 

INTERVENTORÍA 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

38 

MAZ 
INTERVENTORES 
Y CONSULTORES 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

39 

ICONOS 
CONSTRUCCIONE

S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

40 

HERNÁN JULIO 
BARRIOS 
CASTILLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

41 
CONSORCIO 

BASEN - DANÉS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

42 
CONSORCIO 
HELIO 2021 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

SUBSANAR 
NO 

HABILITADO 

 
 

PONDERACIÓN 
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PROPONENTE NOMBRE 

PUNTAJE 

OFERTA 
ECONÓMI

CA 

CALIDA
D 

AI
N 

DISCAPACID
AD 

TOTA
L 

PROPONENTE 
1 

WILMER 
JUNIOR GÓMEZ 

BRITO  

N/A 19 20 0 39 

PROPONENTE 
2 

CONSORCIO 
INVEJP E.G 014  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
3 

JAIME FALS 

MARTÍNEZ 
ARQUITECTURA 

E INGENIERÍA 
SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
4 

CONSORCIO 
CONZEAR 

GUAMO-BOL 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
5 

CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
6 

2C 
CONSULTORÍA 

Y 
CONSTRUCCION

ES SAS 

 
N/A 

 
N/A 

 
N/A 

 
       N/A 

 
N/A 

PROPONENTE 
7 

CONSTRUCCION
ES Y 

DESARROLLO 
URBANO SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
8 

CONSORCIO 

INHEAR 
BOLÍVAR 014 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
9 

CONSORCIO EL 
GUAMO  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
10 

MOVIMIENTO 

DE TIERRA Y 
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
11 

CONSORCIO 
VÍAS SP 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

13 

B&M 
CONSTRUCCION

ES 
INTERVENTORÍ

AS Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

14 

CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
15 

CONSORCIO 
OBRAS 

BOLÍVAR 
GUAMO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
16 

ISAÍAS VARGAS 
GONZÁLEZ 

N/A 19 20 1 
 

40 
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PROPONENTE 
17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

N/A 19 20 0 
 

39 

PROPONENTE 
18 

CONSORCIO 
INAL RURAL 

014 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA DE 

PROYECTOS 

SAS GEINPRO 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

20 

CONSORCIO LJ-

HNV014 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
21 

UNIÓN 
TEMPORAL 

VÍAS RURALES 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
23 

IRT 
INGENIERÍA & 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
24 

CONSORCIO 
BOLÍVAR 14 

JGB 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
25 

TRESPALACIOS 
CONSTRUCCION

ES S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
26 

CONSORCIO 
ERLINGSSON 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
27 

CONSORCIO PH 
EL GUAMO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
28 

UNIÓN 
TEMPORAL EL 

GUAMO 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
29 

CONSTRUCTOR
A CNB S.A.S 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

30 

ABDO JOSÉ 
SALGADO 

AYOLA 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
31 

CONSORCIO 
HELDIG 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

32 

CLAUDIA 
STELLA 

CARVAJAL 
PINEDA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
33 

CONSORCIO 
SOLUCAI EL 

GUAMO 
N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 
34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
36 

CONSORCIO 
VICS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
37 

EBM 
CONSTRUCCION

ES E 
N/A 19 20 1 

 
40 
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INTERVENTORÍ
A S.A.S 

PROPONENTE 
38 

MAZ 
INTERVENTORE

S Y 
CONSULTORES 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
39 

ICONOS 
CONSTRUCCION

ES Y 

CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 

40 

HERNÁN JULIO 
BARRIOS 
CASTILLO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
41 

CONSORCIO 
BASEN - DANÉS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
42 

CONSORCIO 
HELIO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
N/A 19 20 1 

 
40 

Que conforme al cronograma del proceso establecido se determinó como fecha para allegar 
subsanaciones y observaciones hasta el 28 de septiembre del 2021, como se puede constatar 

fueron publicadas en el portal del SECOP. 

PROPONENTE ÍTEM OBSERVANTE  

WILMER JUNIOR GÓMEZ 
BRITO 1 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

JAIME FALS MARTÍNEZ 
ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA SAS 

3 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO CONZEAR 
GUAMO-BOL 4 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

2C CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONES SAS 6 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSTRUCCIONES Y 

DESARROLLO URBANO SAS 7 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

CONSORCIO INHEAR 
BOLÍVAR 014 8 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO EL GUAMO  9 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

MOVIMIENTO DE TIERRA Y 
ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO VÍAS SP 11 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

JHONATAN ALBERTO 
SANGUINETE PEÑA 12 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

B&M CONSTRUCCIONES 
INTERVENTORÍAS Y 
CONSULTORÍAS SAS 

13 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 
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CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y 

DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO OBRAS 
BOLÍVAR GUAMO 2021 15 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

UNIÓN TEMPORAL 
INGENIEROS C&P 2021 17 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO INAL RURAL 
014 18 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

GERENCIA E INGENIERÍA 
DE PROYECTOS SAS 

GEINPRO SAS 
19 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO LJ-HNV014 20 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

UNIÓN TEMPORAL VÍAS 
RURALES 21 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

JOSÉ LUIS SUAREZ 

MERCHAN 

 
22 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

IRT INGENIERÍA & 

CONSTRUCCIÓN S.A.S. 

 
23 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

CONSORCIO BOLÍVAR 14 
JGB 2021 24 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

TRESPALACIOS 
CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO ERLINGSSON 26 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

UNIÓN TEMPORAL EL 
GUAMO 28 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

ABDO JOSÉ SALGADO 
AYOLA 30 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

CONSORCIO HELDIG 31 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CLAUDIA STELLA CARVAJAL 
PINEDA 32 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO SOLUCAI EL 
GUAMO 33 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

PROYECTOS DE INGENIERÍA 
INOSVA SAS 34 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO VICSA 36 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

EBM CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORÍA S.A.S 

 
37 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

MAZ INTERVENTORES Y 
CONSULTORES SAS 

 
38 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 
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ICONOS CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORÍAS SAS 39 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

HERNÁN JULIO BARRIOS 
CASTILLO 40 

ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

CONSORCIO HELIO 2021 42 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 
SUBSANAR 

CONSORCIO MAAS 

INGENIERÍA 43 
ALLEGO DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR 

 

Que, una vez publicado el informe de evaluación de las ofertas, y dando traslado al oferente y la 
comunidad en general, atendiendo los principios de contradicción y debido proceso, no se 
presentaron observaciones. 
 
Que como resultado de la subsanación, se procedió a la evaluación final y ponderación precisa y 
detallada de los distintos proponentes habilitados, de los aspectos diferentes al económico, así: 
 

• EVALUACIÓN ANTES DE LA AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA 

DE DESIERTA.  

REQUISITOS HABILITANTES 

ÍTEM PROPONENTE JURÍDICO FINANCIE RO TÉCNICO 
HABILITACI

ÓN 

1 
WILMER JUNIOR 

GÓMEZ BRITO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO 

INVEJP E.G 014 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

3 

JAIME FALS 

MARTÍNEZ 
ARQUITECTURA 
E INGENIERÍA 

SAS 

 

CUMPLE 

CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

4 

CONSORCIO 
CONZEAR 

GUAMO-BOL 

 
CUMPLE 

 

 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 

2C 
CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONE

S SAS 

CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE 
(PRINCIPAL

ES 
ACTIVIDAD

ES ) 

NO 
HABILITADO 

7 

CONSTRUCCIONE
S Y DESARROLLO 

URBANO SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 

CONSORCIO 

INHEAR 
BOLÍVAR 014 

CUMPLE 
 CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

9 
CONSORCIO EL 

GUAMO  
CUMPLE 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE HABILITADO 

10 

MOVIMIENTO DE 
TIERRA Y 

ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 
CONSORCIO 

VÍAS SP 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 

B&M 
CONSTRUCCIONE

S 
INTERVENTORÍA

S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 

CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

CUMPLE CUMPLE 
 CUMPLE 

 
HABILITADO 

15 

CONSORCIO 
OBRAS BOLÍVAR 

GUAMO 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

16 
ISAÍAS VARGAS 

GONZÁLEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

CUMPLE CUMPLE 
 

 CUMPLE 

 

 

 
 
HABILITADO 

18 
CONSORCIO 

INAL RURAL 014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA DE 

PROYECTOS SAS 
GEINPRO SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

20 
CONSORCIO LJ-

HNV014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

21 

UNIÓN 
TEMPORAL VÍAS 

RURALES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

23 

IRT INGENIERÍA 
& 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

 CUMPLE     
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADO 

24 

CONSORCIO 

BOLÍVAR 14 JGB 
2021 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 
HABILITADO 

25 

TRESPALACIOS 

CONSTRUCCIONE
S S.A.S. 

 CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

26 
CONSORCIO 
ERLINGSSON 

 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

27 
CONSORCIO PH 

EL GUAMO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

28 

UNIÓN 
TEMPORAL EL 

GUAMO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

29 
CONSTRUCTORA 

CNB S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

30 
ABDO JOSÉ 

SALGADO AYOLA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

31 
CONSORCIO 

HELDIG 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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32 

CLAUDIA STELLA 
CARVAJAL 
PINEDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

33 

CONSORCIO 
SOLUCAI EL 

GUAMO 

NO CUMPLE 

(NO 
PRESENTO – 
CERTIFICAD

O DE 
PENSIÓN ) 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 

INOSVA SAS 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

36 
CONSORCIO 

VICSA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

37 

EBM 
CONSTRUCCIONE

S E 
INTERVENTORÍA 

S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

38 

MAZ 
INTERVENTORES 
Y CONSULTORES 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

39 

ICONOS 
CONSTRUCCIONE

S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

40 

HERNÁN JULIO 

BARRIOS 
CASTILLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

41 
CONSORCIO 

BASEN - DANÉS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

42 
CONSORCIO 
HELIO 2021 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

 

PONDERACIÓN 
 
 
 
 
 

PROPONENTE NOMBRE 

PUNTAJE 

OFERTA 

ECONÓMI
CA 

CALIDA
D 

AI
N 

DISCAPACID
AD 

TOTA
L 

PROPONENTE 
1 

WILMER 
JUNIOR GÓMEZ 

BRITO  

N/A 19 20 0 39 

PROPONENTE 
2 

CONSORCIO 
INVEJP E.G 014  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
3 

JAIME FALS 
MARTÍNEZ 

ARQUITECTURA 
E INGENIERÍA 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

4 

CONSORCIO 
CONZEAR 

GUAMO-BOL 
N/A 19 20 1 

 

40 
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PROPONENTE 
5 

CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
6 

2C 
CONSULTORÍA 

Y 
CONSTRUCCION

ES SAS 

 
N/A 

 
N/A 

 
N/A 

 
       N/A 

 
N/A 

PROPONENTE 
7 

CONSTRUCCION
ES Y 

DESARROLLO 

URBANO SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
9 

CONSORCIO EL 
GUAMO  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
10 

MOVIMIENTO 
DE TIERRA Y 
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
11 

CONSORCIO 
VÍAS SP 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
13 

B&M 
CONSTRUCCION

ES 
INTERVENTORÍ

AS Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
14 

CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
15 

CONSORCIO 
OBRAS 

BOLÍVAR 
GUAMO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
16 

ISAÍAS VARGAS 
GONZÁLEZ 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
17 

UNIÓN 

TEMPORAL 
INGENIEROS 

C&P 2021 

N/A 19 20 0 
 

39 

PROPONENTE 
18 

CONSORCIO 
INAL RURAL 

014 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA DE 

PROYECTOS 

SAS GEINPRO 
SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

20 

CONSORCIO LJ-

HNV014 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
21 

UNIÓN 

TEMPORAL 
VÍAS RURALES 

N/A 19 20 1 
 

40 



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

PROPONENTE 

22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
23 

IRT 

INGENIERÍA & 
CONSTRUCCIÓN 

S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
24 

CONSORCIO 
BOLÍVAR 14 

JGB 2021 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
25 

TRESPALACIOS 

CONSTRUCCION
ES S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
26 

CONSORCIO 
ERLINGSSON 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
27 

CONSORCIO PH 
EL GUAMO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

28 

UNIÓN 
TEMPORAL EL 

GUAMO 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
29 

CONSTRUCTOR
A CNB S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
30 

ABDO JOSÉ 
SALGADO 

AYOLA 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
31 

CONSORCIO 
HELDIG 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
32 

CLAUDIA 

STELLA 
CARVAJAL 
PINEDA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
33 

CONSORCIO 

SOLUCAI EL 
GUAMO 

N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 
34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
36 

CONSORCIO 
VICSA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
37 

EBM 

CONSTRUCCION
ES E 

INTERVENTORÍ

A S.A.S 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
38 

MAZ 

INTERVENTORE
S Y 

CONSULTORES 
SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
39 

ICONOS 
CONSTRUCCION

ES Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 
40 

HERNÁN JULIO 
BARRIOS 

CASTILLO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
41 

CONSORCIO 
BASEN - DANÉS 

N/A 19 20 1 
 

40 
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PROPONENTE 
42 

CONSORCIO 
HELIO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
N/A 19 20 1 

 
40 

 
Que, atendiendo el cronograma del proceso, y las modificaciones introducidas por las respectivas 
adendas, el día treinta (30) de septiembre del 2021, a las 08:00 a.m., se dio inició a la audiencia 
de adjudicación y/o declaratoria de desierta del presente proceso de selección.  
 

Que dentro de la audiencia se presentaron observaciones al informe de evaluación definitivo 

publicado por la entidad, en consecuencia, a ello se consolida el informe de evaluación sin la 
ponderación del aspecto económico, así:  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

ÍTEM PROPONENTE JURÍDICO FINANCIE RO TÉCNICO HABILITACIÓN 

1 
WILMER JUNIOR 

GÓMEZ BRITO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO 

INVEJP E.G 014 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

3 

JAIME FALS 
MARTINEZ 

ARQUITECTURA 

E INGENIERÍA 
SAS 

 

CUMPLE 

CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

4 

CONSORCIO 

CONZEAR 
GUAMO-BOL 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 

2C 
CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONE

S SAS 

CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE 

(PRINCIPAL
ES 

ACTIVIDAD
ES ) 

NO HABILITADO 

7 

CONSTRUCCIONE
S Y DESARROLLO 

URBANO SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 
CUMPLE 

 CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

9 
CONSORCIO EL 

GUAMO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE HABILITADO 

10 

MOVIMIENTO DE 

TIERRA Y 
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 
CONSORCIO 

VÍAS SP 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 

B&M 
CONSTRUCCIONE

S 
INTERVENTORÍA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

14 

CONSTRUCCIÓN 

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

CUMPLE CUMPLE 
 CUMPLE 

 
HABILITADO 

15 

CONSORCIO 
OBRAS BOLÍVAR 

GUAMO 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

16 
ISAÍAS VARGAS 

GONZÁLEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

CUMPLE CUMPLE 
 

 CUMPLE 

 

 
 

 HABILITADO 

18 
CONSORCIO 

INAL RURAL 014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

19 

GERENCIA E 

INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 

GEINPRO SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

20 
CONSORCIO LJ-

HNV014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

21 

UNIÓN 
TEMPORAL VÍAS 

RURALES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

22 

JOSÉ LUIS 

SUAREZ 
MERCHAN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

23 

IRT INGENIERÍA 
& 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

 CUMPLE     
CUMPLE 

 
CUMPLE  HABILITADO 

24 

CONSORCIO 
BOLÍVAR 14 JGB 

2021 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 
HABILITADO 

25 

TRESPALACIOS 

CONSTRUCCIONE
S S.A.S. 

 CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

26 
CONSORCIO 

ERLINGSSON 
 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

27 
CONSORCIO PH 

EL GUAMO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

28 

UNIÓN 

TEMPORAL EL 
GUAMO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

29 
CONSTRUCTORA 

CNB S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

30 
ABDO JOSÉ 

SALGADO AYOLA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

31 
CONSORCIO 

HELDIG 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

32 

CLAUDIA STELLA 
CARVAJAL 

PINEDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

33 

CONSORCIO 
SOLUCAI EL 

GUAMO 

NO CUMPLE 

(NO 
PRESENTO – 
CERTIFICAD

O DE 

CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 
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PENSIÓN ) 

34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

36 
CONSORCIO 

VICSA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

37 

EBM 

CONSTRUCCIONE
S E 

INTERVENTORÍA 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

38 

MAZ 
INTERVENTORES 
Y CONSULTORES 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

39 

ICONOS 
CONSTRUCCIONE

S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

40 

HERNÁN JULIO 
BARRIOS 

CASTILLO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

41 
CONSORCIO 

BASEN - DANÉS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

42 
CONSORCIO 

HELIO 2021 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

 
PONDERACIÓN 

 

PROPONENTE NOMBRE 

PUNTAJE 

OFERTA 
ECONÓMI

CA 

CALIDA
D 

AI
N 

DISCAPACID
AD 

TOTA
L 

PROPONENTE 
1 

WILMER 

JUNIOR GÓMEZ 
BRITO 

N/A 19 20 0 39 

PROPONENTE 

2 

CONSORCIO 

INVEJP E.G 014  
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 

3 

JAIME FALS 
MARTÍNEZ 

ARQUITECTURA 

E INGENIERÍA 
SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
4 

CONSORCIO 
CONZEAR 

GUAMO-BOL 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
5 

CONSORCIO 
ROUTE VIAL  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
6 

2C 
CONSULTORÍA 

Y 
CONSTRUCCION

ES SAS 

 
N/A 

 
N/A 

 
N/A 

 
       N/A 

 
N/A 

PROPONENTE 
7 

CONSTRUCCION
ES Y 

DESARROLLO 
URBANO SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 
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PROPONENTE 

8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
9 

CONSORCIO EL 
GUAMO  

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
10 

MOVIMIENTO 
DE TIERRA Y 
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
11 

CONSORCIO 
VÍAS SP 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
13 

B&M 
CONSTRUCCION

ES 
INTERVENTORÍ

AS Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
14 

CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
15 

CONSORCIO 
OBRAS 

BOLÍVAR 
GUAMO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
16 

ISAÍAS VARGAS 
GONZÁLEZ 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

N/A 19 20 0 
 

39 

PROPONENTE 
18 

CONSORCIO 
INAL RURAL 

014 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA DE 

PROYECTOS 
SAS GEINPRO 

SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
20 

CONSORCIO LJ-
HNV014 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
21 

UNIÓN 

TEMPORAL 
VÍAS RURALES 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
23 

IRT 
INGENIERÍA & 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
24 

CONSORCIO 

BOLÍVAR 14 
JGB 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

PROPONENTE 

25 

TRESPALACIOS 
CONSTRUCCION

ES S.A.S. 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
26 

CONSORCIO 
ERLINGSSON 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
27 

CONSORCIO PH 
EL GUAMO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 

28 

UNIÓN 
TEMPORAL EL 

GUAMO 
N/A 19 20 1 

 

40 

PROPONENTE 
29 

CONSTRUCTOR
A CNB S.A.S. 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
30 

ABDO JOSÉ 
SALGADO 

AYOLA 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
31 

CONSORCIO 
HELDIG 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
32 

CLAUDIA 
STELLA 

CARVAJAL 

PINEDA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
33 

CONSORCIO 

SOLUCAI EL 
GUAMO 

N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 
34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
35 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

ALTAMIRA SAS 
N/A 19 20 1 

 
40 

PROPONENTE 
36 

CONSORCIO 
VICSA 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
37 

EBM 
CONSTRUCCION

ES E 
INTERVENTORÍ

A S.A.S 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
38 

MAZ 

INTERVENTORE
S Y 

CONSULTORES 
SAS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
39 

ICONOS 

CONSTRUCCION
ES Y 

CONSULTORÍAS 

SAS 

N/A N/A N/A N/A N/A 

PROPONENTE 
40 

HERNÁN JULIO 
BARRIOS 

CASTILLO 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
41 

CONSORCIO 
BASEN - DANÉS 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
42 

CONSORCIO 
HELIO 2021 

N/A 19 20 1 
 

40 

PROPONENTE 
43 

CONSORCIO 

MAAS 
INGENIERÍA 

N/A 19 20 1 
 

40 

 
Que una vez se presentó el consolidado de evaluación definitivo, se procedió a realizar la 
verificación de la oferta económica en los términos del inciso 3 del Parágrafo 3º del artículo 30 de 
la Ley 80 de 1993, que fue adicionado por el artículo 1º de la Ley 1882 de 2018, el cual señala: 
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«Para estos procesos, el segundo sobre, que contiene la oferta económica, se mantendrá́ 
cerrado hasta la audiencia efectiva de adjudicación, momento en el cual se podrán hacer 
observaciones al informe de evaluación, las cuales se decidirán en la misma. Durante 
esta audiencia se dará́ apertura al sobre, se evaluará la oferta económica a 
través del mecanismo escogido mediante el método aleatorio que se establezca 
en los pliegos de condiciones, corriendo traslado a los proponentes habilitado 

en la misma diligencia solo para la revisión del aspecto económico y se 
establecerá́ el orden de elegibilidad».  

 
Que para determinar el método de ponderación, la Entidad tomó los centavos de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en 

su sitio web: https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819).  
 

El día de la audiencia efectiva de adjudicación, la entidad iniciará respondiendo y resolviendo las 
observaciones presentadas al informe de evaluación, de conformidad con el numeral 2.6. Acto 
seguido, la entidad iniciará la apertura de los sobres de las ofertas económicas y definirá el método 
de ponderación de las propuestas de acuerdo con la TRM que rija al día hábil siguiente; sin 
embargo, la entidad debe finalizar la apertura de los sobres económicos hasta antes de las 3:00 
pm. De conformidad con lo anterior, la entidad no podrá abrir los sobres económicos teniendo 
conocimiento de la TRM que regirá al día hábil siguiente. En este sentido, atendiendo a las 

circunstancias anteriores y las particularidades de cada caso, la entidad podrá optar por suspender 
la audiencia y reiniciarla cuando lo considere conveniente, de manera que inicie y finalice la 
apertura de los sobres antes de las 3:00 pm del día respectivo.  
 
En el evento que la entidad deba suspender la audiencia por cualquier motivo, se tendrá como 
método de ponderación el que rija el día hábil siguiente del día en que efectivamente realice la 

apertura del segundo sobre.  
 
 
Que para el día (30) de septiembre de 2021, según certificación suscrita por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, la TRM que rigió fue:  
 
 

 

 
 
 

 

https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819
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Que tomando los centavos de la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

y aplicando en el rango establecido en el cuadro del numeral 4.1.4. del Pliego de Condiciones, 

determinó como método aleatorio de evaluación, el de Media Aritmética Baja, como a continuación 

se muestra: 

El método de ponderación se determinó de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:  
 

Rango 
(inclusive) 

Número Método 

De 0.00 a 
0.24 

1 
Mediana con valor 

absoluto 

De 0.25 a 

0.49 
2 Media geométrica 

De 0.50 a 
0.74 

3 Media aritmética baja 

De 0.75 a 

0.99 
4 

Menor valor 

 

D. Menor Valor 

 

La entidad otorgará el máximo puntaje a la oferta económica hábil para calificación económica 
de menor valor. 

𝑉𝑚𝑖𝑛 = 𝑀í𝑛𝑖𝑚𝑜 (𝑉1; 𝑉2. . ; … 𝑉𝑚) 

Donde: 

• 𝑉𝑖: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”. 

• m: Es el número total de propuestas económicas válidas recibidas por la entidad 

estatal. 

• 𝑉𝑚𝑖𝑛: Es el valor total corregido de la propuesta válida más baja. 

La entidad procederá a ponderar las propuestas de acuerdo con la siguiente fórmula: 

𝑃𝑢𝑛𝑡𝑎𝑗𝑒 =
60 ∗ 𝑉𝑚𝑖𝑛

𝑉𝑖
 

Donde: 
• 𝑉𝑚𝑖𝑛: Es el valor total corregido de la propuesta válida más baja. 

• 𝑉𝑖: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”. 

 

• VERIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 

El comité evaluador procede a verificar en audiencia la oferta económica, tomando como parámetros 
los establecidos en: 
 
1. Pliegos de Condiciones Definitivo  

2. Adendas 
3. Presupuesto oficial (Descargado directamente del SECOP II). 
4. Ofertas económicas desencriptadas de la plataforma del SECOP II. 

 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 961.000.000 
 

PROPONENTE # VALOR OFERTA 
ECONÓMICA 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 
1  $                     

799.709.197,00  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 
2  $                     

920.670.651,00  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA SAS 

3  $                     
925.025.836,00  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 
4 INACCESIBLE POR 

CONTRASEÑA (NO 
PRESENTADA)  

CONSORCIO ROUTE VIAL  
5  $                     

869.964.361,20  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 
7  $                     

924.905.984,00  
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CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 
8  $                     

906.222.564,40  

CONSORCIO EL GUAMO  
9  $                     

919.240.760,00  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE 
MAQUINARIA PESADA DE COLOMBIA SAS 

10  $                     
926.843.658,00  

CONSORCIO VÍAS SP 
11  $                     

940.695.953,00  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 
12  $                     

909.565.729,70  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y 
CONSULTORÍAS SAS 

13  $                     
875.615.619,50  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

14  $                     
924.839.689,00  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 
15  $                     

928.741.233,00  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 
16  $                     

927.636.154,00  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 
17  $                     

918.527.220,00  

CONSORCIO INAL RURAL 014 
18  $                     

925.324.666,00  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 
GEINPRO SAS 

19  $                     
921.596.908,00  

CONSORCIO LJ-HNV014 
20  $                     

917.469.743,00  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 
21  $                     

903.123.969,54  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 
22  $                     

914.571.994,00  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 
23  $                     

923.062.021,00  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 
24  $                     

926.907.966,00  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 
25  $                     

922.254.335,00  

CONSORCIO ERLINGSSON 
26  $                     

908.816.702,00  

CONSORCIO PH EL GUAMO 
27  $                     

891.604.313,00  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 
28  $                     

924.298.457,00  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 
29  $                     

920.859.518,00  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 
30  $                     

912.126.445,00  

CONSORCIO HELDIG 
31  $                     

917.596.600,00  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 
32  $                     

923.444.000,00  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 
34  $                     

822.477.063,00  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 
35  $                     

912.104.345,00  

CONSORCIO VICSA 
36  $                     

937.291.868,00  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 
37  $                     

929.662.484,00  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 
38  $                     

898.338.266,00  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 
40  $                     

920.550.679,00  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 
41  $                     

928.208.298,00  
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CONSORCIO HELIO 2021 
42  $                     

943.072.141,00  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 
43  $                     

925.888.665,00  

 
 

 
• REQUERIMIENTOS (Pliego de Condiciones) 

 

ORDEN REGLAS 

1 
El valor de la propuesta económica esté presentado en pesos colombianos y 
contemple todos los costos directos e indirectos para la completa y adecuada 

ejecución de la obra del presente proceso, los Riesgos y la administración de estos. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  
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CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

  

2 
El valor del AIU debe expresarse en un porcentaje (%) y debe consignarlo y 
discriminarlo en la propuesta económica. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

3 

El porcentaje del A.I.U. que presenten los Proponentes no debe ser superior al 
porcentaje total del A.I.U establecido en el Formulario 1– Formulario de Presupuesto 
Oficial. En consecuencia, el Proponente puede configurar libremente el porcentaje 
individual de la A, de la I y de la U, siempre que la sumatoria de ellos no exceda el 
porcentaje total definido por la Entidad en el Formulario 1– Formulario de 
Presupuesto Oficial. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 
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WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 

SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

4 
Que el valor total de la oferta o aquel revisado en la audiencia efectiva de 
adjudicación exceda el presupuesto oficial estimado para el proceso de 
contratación. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  
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MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 
 

5 
Presentar la oferta con tachaduras o enmendaduras que no estén convalidadas en 
la forma indicada en la sección 2.3 del pliego de condiciones. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 

PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  
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UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

6 

Que el proponente adicione, suprima, cambie, o modifique los ítems, la descripción, 

las especificaciones, el detalle, las unidades o cantidades señaladas en el Formulario 
1 – Formulario de Presupuesto Oficial, de acuerdo con lo exigido por la Entidad. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 

SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

7 No ofrecer el valor de un precio unitario u ofrecerlo en cero (0) pesos. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  
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CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

8 

Superar el valor unitario de alguno o algunos de los ítems ofrecidos con respecto al 
valor establecido para cada ítem del presupuesto oficial. 
 
Para la aplicación de esta causal la entidad debe tener en cuenta que el valor unitario 
establecido en el Formulario 1 – Formulario de Presupuesto Oficial incluye el valor 
de AIU 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 

SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35  X 

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37  X 

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38  X 

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40  X 

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 
 

9 

No discriminar en la oferta económica el porcentaje de AIU en la forma como lo 

establece el Pliego de Condiciones y el Formulario 1 – Formulario de presupuesto 
oficial. 
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PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 

PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

10 
No presentar oferta económica. Entregar la información de la propuesta económica 
en el sobre que no corresponda. 

 

PROPONENTE # CUMP

LE 

NO 

CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  
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MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

11 Presentar más de una oferta económica con valores distintos en el Sobre 2. 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 

PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  
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CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 

12 

Cuando se determine que el valor total de la oferta es artificialmente bajo, de 

acuerdo con lo establecido en la sección 4.1.3  

 

 

PROPONENTE # CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 X  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 X  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERÍA SAS 3 X  

CONSORCIO CONZEAR GUAMO-BOL 4  X 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 X  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 X  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 X  

CONSORCIO EL GUAMO  9 X  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 X  

CONSORCIO VÍAS SP 11 X  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 X  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

13 X  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 

SAS 

14 X  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 X  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 X  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 X  

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 X  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS GEINPRO SAS 19 X  

CONSORCIO LJ-HNV014 20 X  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 X  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 X  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 X  

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 X  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 X  

CONSORCIO ERLINGSSON 26 X  

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 X  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 X  
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CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 X  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 X  

CONSORCIO HELDIG 31 X  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 X  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 X  

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA SAS 35 X  

CONSORCIO VICSA 36 X  

EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍA S.A.S 37 X  

MAZ INTERVENTORES Y CONSULTORES SAS 38 X  

HERNÁN JULIO BARRIOS CASTILLO 40 X  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 X  

CONSORCIO HELIO 2021 42 X  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 X  

 
Se verificarán las operaciones aritméticas en el formulario de cantidades y precios, y el valor 

definitivo ofertado será el valor corregido por la Entidad, el cual se resaltará en rojo para la clara 
individualización. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 961.000.000 
 

PROPONENTE # VALOR OFERTA 
ECONÓMICA 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 
1  $                                 

799.709.197,00  

CONSORCIO INVEJP E.G 014 
2  $                                 

920.670.651,00  

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA SAS 

3  $                                 
925.025.836,00  

CONSORCIO ROUTE VIAL  
5  $                                 

869.964.361,20  

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 
7  $                                 

924.905.984,00  

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 
8  $                                 

906.222.564,40  

CONSORCIO EL GUAMO  
9  $                                 

919.240.760,00  

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE 
MAQUINARIA PESADA DE COLOMBIA SAS 

10  $                                 
926.852.220,70  

CONSORCIO VÍAS SP 
11  $                                 

940.866.097,30  

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 
12  $                                 

909.565.729,70  

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y 
CONSULTORÍAS SAS 

13  $                                 
875.615.619,50  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

14  $                                 
924.839.689,00  

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 
15  $                                 

928.747.277,70  

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 
16  $                                 

927.636.154,00  

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 
17  $                                 

918.527.220,00  

CONSORCIO INAL RURAL 014 

 

18  $                                 
925.324.666,00  

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 
GEINPRO SAS 

19  $                                 
921.596.908,00  

CONSORCIO LJ-HNV014 
20  $                                 

917.469.743,00  

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 
21  $                                 

903.115.641,60  

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 
22  $                                 

914.571.994,00  

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 
23  $                                 

923.062.021,00  



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 
24  $                                 

926.907.966,00  

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 
25  $                                 

922.254.335,00  

CONSORCIO ERLINGSSON 
26  $                                 

908.830.132,10  

CONSORCIO PH EL GUAMO 
27  $                                 

891.604.313,00  

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 
28  $                                 

924.298.457,00  

CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 
29  $                                 

920.859.518,00  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 
30  $                                 

912.126.445,00  

CONSORCIO HELDIG 
31  $                                 

917.596.600,00  

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 
32  $                                 

923.444.000,00  

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 
34  $                                 

822.484.187,90  

CONSORCIO VICSA 
36  $                                 

937.291.868,00  

CONSORCIO BASEN - DANÉS 
41  $                                 

928.208.298,00  

CONSORCIO HELIO 2021 
42  $                                 

943.072.141,00  

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 
43  $                                 

925.888.665,00  

 

Aplicando la fórmula arriba relacionada, el puntaje por oferta económica corresponde al siguiente: 
 

PROPONENTE # PUNTAJE OFERTA 
ECONÓMICA 

WILMER JUNIOR GÓMEZ BRITO 1 60 

CONSORCIO INVEJP E.G 014 2 52,11695601 

JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA SAS 

3 
51,87158018 

CONSORCIO ROUTE VIAL  5 55,15461778 

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 7 51,87830185 

CONSORCIO INHEAR BOLÍVAR 014 8 52,94786701 

CONSORCIO EL GUAMO  9 52,19802462 

MOVIMIENTO DE TIERRA Y ALQUILER DE 
MAQUINARIA PESADA DE COLOMBIA SAS 

10 
51,76936598 

CONSORCIO VÍAS SP 11 50,99827909 

JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 12 52,75325384 

B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORÍAS Y 

CONSULTORÍAS SAS 

13 
54,79864766 

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

14 
51,88202063 

CONSORCIO OBRAS BOLÍVAR GUAMO 2021 15 51,66373347 

ISAÍAS VARGAS GONZÁLEZ 16 51,72561636 

UNIÓN TEMPORAL INGENIEROS C&P 2021 17 52,23857364 

CONSORCIO INAL RURAL 014 18 51,85482845 

GERENCIA E INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 
GEINPRO SAS 

19 
52,06457552 

CONSORCIO LJ-HNV014 20 52,2987839 

UNIÓN TEMPORAL VÍAS RURALES 21 53,13001969 

JOSÉ LUIS SUAREZ MERCHAN 22 52,46448845 

IRT INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A.S. 23 51,981937 

CONSORCIO BOLÍVAR 14 JGB 2021 24 51,76625251 

TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 25 52,02746141 

CONSORCIO ERLINGSSON 26 52,79595177 

CONSORCIO PH EL GUAMO 27 53,81597096 

UNIÓN TEMPORAL EL GUAMO 28 51,91240065 
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CONSTRUCTORA CNB S.A.S. 29 52,1062669 

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 30 52,60515369 

CONSORCIO HELDIG 31 52,29155363 

CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 32 51,96043487 

PROYECTOS DE INGENIERÍA INOSVA SAS 34 58,33857055 

CONSORCIO VICSA 36 51,19275378 

CONSORCIO BASEN - DANÉS 41 51,69373289 

CONSORCIO HELIO 2021 42 50,87898341 

CONSORCIO MAAS INGENIERÍA 43 51,82324143 

 

 

➢ CONSOLIDADO FINAL DESPUES DE OBSERVACIONES AL SOBRE NUMERO 2.  

 
REQUISITOS HABILITANTES 

ÍTEM PROPONENTE JURÍDICO FINANCIE RO TÉCNICO 
HABILITACI

ÓN 

1 
WILMER JUNIOR 

GÓMEZ BRITO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO 

INVEJP E.G 014 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

3 

JAIME FALS 
MARTINEZ 

ARQUITECTURA 
E INGENIERÍA 

SAS 

 
CUMPLE 

CUMPLE 
 

CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSORCIO 

ROUTE VIAL  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 

CONSTRUCCIONE
S Y DESARROLLO 

URBANO SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 
CUMPLE 

 CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

9 
CONSORCIO EL 

GUAMO  
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE HABILITADO 

10 

MOVIMIENTO DE 
TIERRA Y 

ALQUILER DE 

MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 
CONSORCIO 

VÍAS SP 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 

B&M 
CONSTRUCCIONE

S 
INTERVENTORÍA

S Y 
CONSULTORÍAS 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 

CONSTRUCCIÓN 

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

CUMPLE CUMPLE 
 CUMPLE 

 
HABILITADO 
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15 

CONSORCIO 
OBRAS BOLÍVAR 

GUAMO 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

16 
ISAÍAS VARGAS 

GONZÁLEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 

UNIÓN 

TEMPORAL 
INGENIEROS 

C&P 2021 

CUMPLE CUMPLE 
 

 CUMPLE 

 

 

 
 
HABILITADO 

18 
CONSORCIO 

INAL RURAL 014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 

GEINPRO SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

20 
CONSORCIO LJ-

HNV014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

21 

UNIÓN 
TEMPORAL VÍAS 

RURALES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

23 

IRT INGENIERÍA 
& 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

 CUMPLE     
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADO 

24 

CONSORCIO 

BOLÍVAR 14 JGB 
2021 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 
HABILITADO 

25 

TRESPALACIOS 
CONSTRUCCIONE

S S.A.S. 

 CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

26 
CONSORCIO 
ERLINGSSON 

 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

27 
CONSORCIO PH 

EL GUAMO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

28 

UNIÓN 

TEMPORAL EL 
GUAMO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

29 
CONSTRUCTORA 

CNB S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

30 
ABDO JOSÉ 

SALGADO AYOLA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

31 
CONSORCIO 

HELDIG 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

32 

CLAUDIA STELLA 
CARVAJAL 
PINEDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

34 

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

36 
CONSORCIO 

VICSA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

41 
CONSORCIO 

BASEN - DANÉS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

42 
CONSORCIO 
HELIO 2021 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 
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PONDERACIÓN 

 

PROPONENTE NOMBRE 

PUNTAJE 

OFERTA 
ECONÓMI

CA 

CALID
AD 

AI
N 

DISCAPACID
AD 

TOTAL 

PROPONENTE 
1 

WILMER 
JUNIOR 

GÓMEZ BRITO 
60 19 20 0 99 

PROPONENTE 
2 

CONSORCIO 
INVEJP E.G 

014  

52,116956
01 

19 20 1 
92,116956

01 

PROPONENTE 
3 

JAIME FALS 
MARTÍNEZ 

ARQUITECTUR
A E 

INGENIERÍA 
SAS 

51,871580
18 

19 20 1 
91,871580

18 

PROPONENTE 

5 

CONSORCIO 

ROUTE VIAL  

55,154617

78 
19 20 1 

95,154617

78 

PROPONENTE 

7 

CONSTRUCCIO
NES Y 

DESARROLLO 
URBANO SAS 

51,878301

85 
19 20 1 

91,878301

85 

PROPONENTE 
8 

CONSORCIO 
INHEAR 

BOLÍVAR 014 

52,947867
01 

19 20 1 
92,947867

01 

PROPONENTE 
9 

CONSORCIO EL 
GUAMO  

52,198024
62 

19 20 1 
92,198024

62 

PROPONENTE 
10 

MOVIMIENTO 
DE TIERRA Y 
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 
PESADA DE 

COLOMBIA 
SAS 

51,769365
98 

19 20 1 
91,769365

98 

PROPONENTE 

11 

CONSORCIO 

VÍAS SP 

50,998279

09 
19 20 1 

90,998279

09 

PROPONENTE 

12 

JHONATAN 
ALBERTO 

SANGUINETE 
PEÑA 

52,753253

84 
19 20 1 

92,753253

84 

PROPONENTE 

13 

B&M 
CONSTRUCCIO

NES 

INTERVENTOR

ÍAS Y 
CONSULTORÍA

S SAS 

54,798647

66 
19 20 1 

94,798647

66 

PROPONENTE 
14 

CONSTRUCCIÓ
N 

INNOVACIÓN 
Y 

DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

SAS 

51,882020
63 

19 20 1 
91,882020

63 

PROPONENTE 
15 

CONSORCIO 
OBRAS 

BOLÍVAR 
GUAMO 2021 

51,663733
47 

19 20 1 
91,663733

47 

PROPONENTE 
16 

ISAÍAS 
VARGAS 

GONZÁLEZ 

51,725616
36 

19 20 1 
91,725616

36 
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PROPONENTE 
17 

UNIÓN 
TEMPORAL 

INGENIEROS 
C&P 2021 

52,238573
64 

19 20 0 
91,238573

64 

PROPONENTE 
18 

CONSORCIO 
INAL RURAL 

014 

51,854828
45 

19 20 1 
91,854828

45 

PROPONENTE 

19 

GERENCIA E 
INGENIERÍA 

DE 

PROYECTOS 

SAS GEINPRO 
SAS 

52,064575

52 
19 20 1 

92,064575

52 

PROPONENTE 
20 

CONSORCIO 
LJ-HNV014 

52,298783
9 

19 20 1 
92,298783

9 

PROPONENTE 
21 

UNIÓN 

TEMPORAL 
VÍAS RURALES 

53,130019
69 

19 20 1 
93,130019

69 

PROPONENTE 
22 

JOSÉ LUIS 
SUAREZ 

MERCHAN 

52,464488
45 

19 20 1 
92,464488

45 

PROPONENTE 
23 

IRT 
INGENIERÍA & 
CONSTRUCCIÓ

N S.A.S. 

51,981937 19 20 1 91,981937 

PROPONENTE 
24 

CONSORCIO 

BOLÍVAR 14 
JGB 2021 

51,766252
51 

19 20 1 
91,766252

51 

PROPONENTE 
25 

TRESPALACIO

S 
CONSTRUCCIO

NES S.A.S. 

52,027461
41 

19 20 1 
92,027461

41 

PROPONENTE 
26 

CONSORCIO 
ERLINGSSON 

52,795951
77 

19 20 1 
92,795951

77 

PROPONENTE 

27 

CONSORCIO 

PH EL GUAMO 

53,815970

96 
19 20 1 

93,815970

96 

PROPONENTE 
28 

UNIÓN 

TEMPORAL EL 
GUAMO 

51,912400
65 

19 20 1 
91,912400

65 

PROPONENTE 

29 

CONSTRUCTOR

A CNB S.A.S. 

52,106266

9 
19 20 1 

92,106266

9 

PROPONENTE 
30 

ABDO JOSÉ 
SALGADO 

AYOLA 

52,605153
69 

19 20 1 
92,605153

69 

PROPONENTE 
31 

CONSORCIO 
HELDIG 

52,291553
63 

19 20 1 
92,291553

63 

PROPONENTE 
32 

CLAUDIA 
STELLA 

CARVAJAL 

PINEDA 

51,960434
87 

19 20 1 
91,960434

87 

PROPONENTE 
34 

PROYECTOS 
DE 

INGENIERÍA 
INOSVA SAS 

58,338570
55 

19 20 1 
98,338570

55 

PROPONENTE 
36 

CONSORCIO 
VICSA 

51,192753
78 

19 20 1 
91,192753

78 

PROPONENTE 

41 

CONSORCIO 
BASEN - 
DANÉS 

51,693732

89 
19 20 1 

91,693732

89 

PROPONENTE 
42 

CONSORCIO 
HELIO 2021 

50,878983
41 

19 20 1 
90,878983

41 
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PROPONENTE 

43 

CONSORCIO 
MAAS 

INGENIERÍA 

51,823241

43 
19 20 1 

91,823241

43 

 

 
• DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

ORDEN GANADOR PUNTAJE TOTAL       
1 WILMER JUNIOR GOMEZ BRITO 99,0000000 

2 PROYECTOS DE INGENIERIA INOSVA SAS 98,3385705 

3 
CONSORCIO ROUTE VIAL (LACIDES A. LLAMAS N. 5%; PAI3LSAS 

95%) 
95,1546178 

4 B&M CONSTRUCCIONES INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S 94,7986477 

5 
CONSORCIO PH EL GUAMO (CONSTRUARQUING SAS 60%; 

CONSTRUCTORA JUSAN SAS 40%) 
93,8159710 

6 
UNION TEMPORAL VIAS RURALES (MLG INGENIERIA SAS 95%; 

MARTHA LORENA GARCIA QUIROGA 5%) 
93,1300197 

7 
CONSORCIO INHEAR BOLIVAR 014 (HENRY ARENGAS CASTILLA 5%; 

GRUPO INARCA 95%) 
92,9478670 

8 
CONSORCIO ERLINGSSON (COLOBRAS SAS 1%; ERLINGSSON SAS 

99%) 
92,7959518 

9 JHONATAN ALBERTO SANGUINETE PEÑA 92,7532538 

10 ABDO JOSE SALGADO AYOLA 92,6051537 

11 JOSE LUIS SUAREZ MERCHAN 92,4644885 

12 
CONSORCIO LJ-HNV 014 (CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ SAS 

85%; HARINSA NAVASFALT CONSTRUCCIONES SAS 15%) 
92,2987839 

13 
CONSORCIO HELDIG (ERCONS INGENIERIA & ARQUITECTURA SAS 

95%; INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS 5%) 
92,2915536 

14 
CONSORCIO EL GUAMO (EDWIN FERNANDO NIÑO OSORIO 95%; 

PROCUIMA LTDA 5%) 
92,1980246 

15 
CONSORCIO INVEJP E.G 014 (INVERSIONES, PROYECTOS Y OBRAS 

CIVILES SAS 90%; EDILBERTO JULIO PADILLA 10%) 
92,1169560 

16 CONSTRUCTORA CNB SAS 92,1062669 

17 GEINPRO SAS 92,0645755 

18 TRESPALACIOS CONSTRUCCIONES SAS 92,0274614 

19 IRT INGENIERIA & CONSTRUCCION  91,9819370 

20 CLAUDIA STELLA CARVAJAL PINEDA 91,9604349 

21 
UNION TEMPORAL EL GUAMO (EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES 

VAREGO SAS 50%; VAREGO SAS 50%) 
91,9124007 

22 CIDTEC SAS 91,8820206 

23 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 91,8783018 

24 JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 91,8715802 

25 
CONSORCIO INAL RURAL 014 (ALVARO RAMON MENDOZA IGLESIAS 

95%; INVIBA SAS 5%) 
91,8548285 

26 
CONSORCIO MAAS INGENIERIA (MARIO ALBERTO ALMANZA SOLANO 

5%; RAFAEL ANDRES PUCHE DIAZ 95%) 
91,8232414 

27 MOVIRENTCOL SAS 91,7693660 

28 
CONSORCIO BOLIVAR 14 JGV 2021 (JALGAVI INGENIEROS LTDA 

95%; JAIME ALBERTO GALAN VILLAMIZAR 5%) 
91,7662525 

29 ISAIAS VARGAS GONZALEZ 91,7256164 

30 
CONSORCIO BASEN-DANES (BASEN CONSTRUCCIONES SAS 5%; 

DANES INGENIEROS SAS 95%) 
91,6937329 

31 
CONSORCIO OBRAS BOLIVAR GUAMO 2021 (APIA PROYECTOS Y 

SOLUCIONES SAS 60%; ACM EMPRESA CONSTRUCTORA SAS 40%) 
91,6637335 

32 
UNION TEMPORAL C&P 2021 (CARLOS EDUARDO PULIDO GOMEZ 

95%; PEDRAZA INGENIERIA SAS 5%) 
91,2385736 

33 
CONSORCIO VICSA (VICTOR MANUEL BARRETO SALCEDO 50%; 

SAICO INGENIERIA SAS 50%) 
91,1927538 

34 
CONSORCIO VIAS SP (SS CONSTRUCTORES SAS 50%; PANAMERA 

SAS 50%) 
90,9982791 

35 
CONSORCIO HELIOL 2021 (MARBAL INGENIERIA SAS 20%; HELIOL 

SAS 80%) 
90,8789834 

 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 802 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LIC-SI-0014-2021 CUYO OBJETO ES: «MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 
 

Que en razón de lo anterior, y una vez verificado los estudios jurídicos, financieros, técnicos, de 
experiencia, y evaluados los factores de ponderación contenidos en los Pliegos de Condiciones, y 
en consideración a los fines de la contratación, el Comité Evaluador, recomienda al Secretario Jurídico, en 
su condición de delegatario, adjudicar la LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-014-2021, cuyo objeto es: 
«MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL 
GUAMO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.» al proponente WILMER JUNIOR GÓMEZ 

BRITO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.953.559, por un valor de SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 
PESOS ($ 799.709.197,00) M/CTE. 
 
El SECRETARIO JURÍDICO, acatando la recomendación del Comité Evaluador, y en ejercicio de 

las facultades delegadas,  
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: ADJUDICAR la LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-014-2021, cuyo objeto es: 
«MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN EL MUNICIPIO DE EL 
GUAMO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.» al proponente WILMER JUNIOR GÓMEZ 
BRITO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.953.559, por un valor de SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 

PESOS ($ 799.709.197,00) M/CTE. 
 
SEGUNDO: En los términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 
2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. 

 

TERCERO: El proponente favorecido deberá dar estricto cumplimiento al cronograma del 

proceso, para la suscripción del contrato, vencidos los cuales sin lograr la suscripción del mismo, 
la Entidad hará efectiva la  garantía de seriedad de la oferta, sin menoscabo de las acciones 
legales concernientes a obtener el reconocimiento de los perjuicios causados y no cubiertos por 

el valor de la garantía y sin perjuicio de la inhabilidad para contratar de conformidad con el 
literal e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993. 

 

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente Resolución, no 

procede recurso alguno conforme lo establece el parágrafo 1º del artículo 77 de la Ley 80 de 
1993. 

 

QUINTO: La presente resolución se notifica conforme a las previsiones especiales de las 
normas de contratación estatal. 

 

SEXTO: Publíquese el presente Acto Administrativo en la página www.colombiacompra.gov.co  

 

SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado, Turbaco, Bolívar, a los treinta (30) días del mes de septiembre de 2021 

 
 
 
 

JUAN MAURICIO GONZÁLEZ NEGRETE 
SECRETARIO JURÍDICO 

DELEGADO DECRETO 159 DE 20 DE ABRIL DE 2021 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
 
 
 

Proyecto: LAURA VANESSA MENCO RUZ 
Asesor Jurídico Externo – Departamento de Bolívar  
Reviso: CARLOS MARIO ORDOSGOITIA LIÑÁN 
Asesor Jurídico Externo – Departamento de Bolívar  
Vo.bo. ALBA MARGARITA ELLES ARNEDO 
Directora de Contratación – Departamento de Bolívar  
VO.BO. DIANA MARGARITA MANRIQUE TERÁN 
Secretaria de Infraestructura – Departamento de Bolívar  


